
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Attribuzione dell’incarico temporaneo di Direttore del Dipartimento 
dell’Integrazione.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Dirigente del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di 
seguito integralmente trascritto:

“RICHIAMATI:

 il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

 il CCNL 23/01/2024 della Dirigenza dell’Area Sanità;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 258 del 30/07/2024 ad oggetto 
“Modifica al Manuale Organizzativo di cui alla Deliberazione n. 48/2020: revisione 
dell’assetto organizzativo del Dipartimento Aziendale Cure Primarie e del setting della 
“Transitional Care”. Istituzione del Dipartimento dell’Integrazione”; 

RICHIAMATA altresì la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 13/09/2024 con cui 
si è proceduto alla Modifica dell’Atto Aziendale con riferimento all’istituzione del 
Dipartimento dell’Integrazione;

PRESO ATTO della verifica di conformità della modifica dell’Atto Aziendale relativamente 
alla costituzione del predetto Dipartimento, avvenuta da parte della Regione Emilia-
Romagna con DGR n. 2117 del 11/11/2024;

RITENUTO necessario, al fine di dare seguito a quanto previsto nella sopracitata 
Deliberazione n. 258/2024 di riorganizzazione ed in particolare all’istituzione del 
Dipartimento dell’Integrazione ed al suo funzionamento, procedere all’affidamento della 
responsabilità temporanea della Direzione del Dipartimento in parola, nelle more della 
definizione del relativo regolamento, della costituzione del Comitato di Dipartimento e 
dell’espletamento delle procedure di individuazione della titolarità di tale incarico ai sensi 
dell’Atto Aziendale e del D.Lgs. 502/1992; 

PRESO ATTO della nota prot. PG/AUSL/103093/24 del 13/12/2024 con cui la Direzione 
Sanitaria dell’Azienda USL di Modena, a seguito di valutazione del curriculum formativo e 
professionale, ha proposto di affidare tale responsabilità, in via temporanea, al Dott. 
Michele Meschi, Direttore della UOC “Medicina Interna ad indirizzo Diabetologico”, a far 
data dal 16/12/2024 per la durata di sei mesi;  

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento”;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:



a) di affidare la responsabilità in via temporanea della Direzione del Dipartimento 
dell’Integrazione al Dott. Michele Meschi a far data dal 16/12/2024 per la durata di sei 
mesi (fino al 15/06/2025) e comunque per il tempo strettamente necessario ad 
espletare le procedure di individuazione del Direttore del Dipartimento in parola;

b) di dare atto che responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/90, è Maria 
Chiara De Rosa, Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane;

c) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;

d) di trasmettere altresì il presente provvedimento a dirigente interessato, al Servizio 
Unico Gestione Giuridica del Personale, al Servizio Unico Gestione Economico-
Operativa del Personale ed al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane per i seguiti di competenza;

e) di dare comunicazione del presente atto alle parti interessate;

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Stefano Carlini 

  (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
    Romana Bacchi
(firmato digitalmente)

La Direttrice Generale
Anna Maria Petrini

(firmato digitalmente)


		2024-12-17T13:00:05+0100
	ANNA MARIA PETRINI


		2024-12-17T13:05:43+0100
	Romana Bacchi


		2024-12-17T14:30:51+0100
	Stefano Carlini




